
RESOLUÇÃO 17/2012 
 

“ UTILIZAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL – COMPLEMENTO DO 
VALOR PREVISTO PARA A OBRA COMPLEXO FARIA 
LIMA – NOVO ESTACIONAMENTO E CONSTRUÇÃO DO 
GINÁSIO DE TÊNIS - APROVAÇÃO 

 Autoriza a Diretoria a utilizar R$ 11.687.200,77 do Fundo Especial, para 
complementar o valor previsto para a obra complexo Faria Lima – Novo 
Estacionamento e construir o Ginásio de Tênis.” 

 

Processo CD-29/2012. 
 

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso XII, do Art. 45, do Estatuto Social, combinado com o inciso XII do 

Art. 76, o inciso II, do Art. 152, do Regulamento Geral e o inciso II, do Art. 37, do Regimento 

Interno da Diretoria, ao deliberar sobre pedido de autorização formulado pela Diretoria,  

 
RESOLVE 

 
1) REJEITAR proposta formulada por Conselheiro, de retirada da matéria da pauta da 

reunião. 
  
2) REJEITAR proposta supressiva apresentada por Conselheiros. 
  
3) APROVAR pedido formulado pela Diretoria, autorizando-a a utilizar recursos no valor de R$ 

11.687.200,77 (onze milhões, seiscentos e oitenta e sete mil e duzentos reais e setenta e sete 

centavos), para complementar o valor previsto para a obra complexo Faria Lima – Novo 

Estacionamento e construir o Ginásio de Tênis. 
 

613ª Reunião Extraordinária 

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2012. 

 

 

 
José Manssur 

Presidente do Conselho Deliberativo 

 

 

 
Eduardo Ribas Oliveira Machado 

Primeiro Secretário do Conselho Deliberativo 
 
mlf. 


